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PROTOKÓŁ 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej  

Rady Powiatu Bydgoskiego  

w dniu  11 lutego 2019 r. godz. 14.00 

w sali 408 Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy 

 

 

Pkt. 1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

 

Posiedzenie poprowadziła pani Małgorzata Wojnowska – Przewodnicząca Komisji Edukacji, 

Kultury, Sportu i Polityki Społecznej Rady Powiatu Bydgoskiego, która po otwarciu  

obrad stwierdziła quorum. W posiedzeniu uczestniczyło sześciu członków Komisji:  

pani Małgorzata Wojnowska, pani Iwona Lichocka, pani Anna Jakubowska, pani Anna  

Cetnarowska, pani Renata Haraszkiewicz i pan Zenon Rydelski, a także ze Starostwa  

Powiatowego w Bydgoszczy pan Wojciech Porzych – Starosta Bydgoski, pani Grażyna  

Czepanko – Skarbnik Powiatu, pan Leszek Czerkawski – Sekretarz Powiatu i pan Andrzej 

Kubiak – Dyrektor Wydziału Promocji, Kultury i Sportu oraz pani Maria Strąk – Dyrektor 

Powiatowego Centrum Zarządzania Oświatą w Koronowie. Lista obecności stanowi załącznik 

nr 1 do protokołu. 

 

Pkt. 2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

 

Porządek posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej w brzmieniu:  

„ 1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

4. Awans zawodowy nauczycieli za 2018 r. 

5. Informacja o wydatkach poniesionych w 2018r. na wynagrodzenia nauczycieli  

w odniesieniu do obowiązku uzyskania średnich wynagrodzeń określonych w art. 30a 

ustawy – Karta Nauczyciela. 

6. Opiniowanie materiałów na sesję. 

7. Wolne głosy i wnioski. 

8. Zamknięcie obrad.”, 

został przyjęty stosunkiem głosów: 6 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej 

w dniu 17 grudnia 2018 r. został przyjęty stosunkiem głosów: 6 za, 0 przeciw i 0 wstrzymują-

cych się. 

 

Pkt 4. Awans zawodowy nauczycieli za 2018 r. 

 

Informację na temat awansu zawodowego nauczycieli w szkołach Powiatu Bydgoskiego  

w roku 2018 wraz z planem na rok 2019 (załącznik nr 2  do protokołu) przedstawiła  

pani Maria Strąk – Dyrektor Powiatowego Centrum Zarządzania Oświatą w Koronowie. 
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Pkt. 5. Informacja o wydatkach poniesionych w 2018r. na wynagrodzenia nauczycieli  

w odniesieniu do obowiązku uzyskania średnich wynagrodzeń określonych w art. 30a 

ustawy – Karta Nauczyciela. 

 

Informację o wydatkach poniesionych w 2018r. na wynagrodzenia nauczycieli  

w odniesieniu do obowiązku uzyskania średnich wynagrodzeń określonych w art. 30a ustawy 

– Karta Nauczyciela (załącznik nr 3  do protokołu) przedstawiła pani Maria Strąk – Dyrektor  

Powiatowego Centrum Zarządzania Oświatą w Koronowie. Jednocześnie udzielając  

wyjaśnień na zapytanie Radnej Małgorzaty Wojnowskiej o dopłaty do nauczyciela stażysty  

w 2018r.,  pani Dyrektor wyjaśniła również, że w poprzednich latach średnie wynagrodzenie 

nauczyciela stażysty było osiągane. Nauczyciele stażyści zatrudnieni byli na pełen etat. Była 

także możliwość przydzielenia godzin ponadwymiarowych.  

 

Pkt 6. Opiniowanie materiałów na sesję. 

 

W kolejnym punkcie porządku posiedzenia Radni przystąpili do opiniowania materiałów  

na III Sesję Rady Powiatu Bydgoskiego w dniu 13 lutego 2019 r.:  

1) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie przyjęcia informacji Komendanta 

Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Bydgoszczy o stanie bezpieczeństwa, ochrony 

p.poż. oraz o zagrożeniach pożarowych powiatu bydgoskiego w 2018 r. został przez  

Komisję zaopiniowany pozytywnie stosunkiem głosów: 6 za, 0 przeciw i 0 wstrzymują-

cych się.  

2) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania z działal-

ności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Bydgoszczy i Powiatu Bydgoskiego 

w roku 2018 został przez Komisję zaopiniowany pozytywnie stosunkiem głosów: 6 za,  

0 przeciw i 0 wstrzymujących się.  

3) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozu-

mienia z Powiatem Brodnickim w zakresie dokształcania zawodowego młodocianych  

pracowników w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Brodnicy  

po przedstawieniu przez panią Marię Strąk – Dyrektora Powiatowego Centrum Zarządza-

nia Oświatą w Koronowie został przez Komisję zaopiniowany pozytywnie stosunkiem  

głosów: 6 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

4) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozu-

mień z Kujawsko - Pomorskim Stowarzyszeniem Związków Sportowych w sprawie  

realizacji zajęć w ramach programu "Szkolny Klub Sportowy", po przedstawieniu przez 

panią Marię Strąk – Dyrektora Powiatowego Centrum Zarządzania Oświatą w Koronowie 

i udzieleniu wyjaśnień na zapytanie Radnej Małgorzaty Wojnowskiej, został przez  

Komisję zaopiniowany pozytywnie stosunkiem głosów: 6 za, 0 przeciw i 0 wstrzymują-

cych się. 

5) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie udzielenia dotacji w 2019 roku  

na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym  

do rejestru zabytków, położonym na obszarze Powiatu Bydgoskiego, po przedstawieniu 

przez pana Wojciecha Porzycha – Starostę Bydgoskiego, został przez Komisję zaopinio-

wany pozytywnie stosunkiem głosów: 6 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

6) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego zmieniającej uchwałę w sprawie zasad  

i trybu przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej  

i sportu, po przedstawieniu przez pana Andrzeja Kubiaka – Dyrektora Wydziału Promocji, 

Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy, został przez Komisję zaopinio-

wany pozytywnie stosunkiem głosów: 6 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 
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7) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu bydgoskiego, po przedstawieniu przez pana Leszka 

Czerkawskiego – Sekretarza Powiatu i udzieleniu wyjaśnień na zapytanie Radnych: pana 

Zenona Rydelskiego i pani Małgorzaty Wojnowskiej, został przez Komisję zaopiniowany 

pozytywnie stosunkiem głosów: 6 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

8) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie zmian do budżetu Powiatu  

Bydgoskiego w 2019 r., po przedstawieniu przez panią Grażynę Czepanko – Skarbnika 

Powiatu i pana Wojciecha Porzycha – Starostę Bydgoskiego, został przez Komisję zaopi-

niowany pozytywnie stosunkiem głosów: 6 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

9) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia  

mandatu radnego, po przedstawieniu przez pana Wojciecha Porzycha – Starostę  

Bydgoskiego, został przez Komisję zaopiniowany pozytywnie stosunkiem głosów:  

6 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

10) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie wyrażenia zgody na nabycie  

prawa własności nieruchomości położonej w Prądocinie, gmina Nowa Wieś Wielka,  

po przedstawieniu przez pana Wojciecha Porzycha – Starostę Bydgoskiego, został  

przez Komisję zaopiniowany pozytywnie stosunkiem głosów: 6 za, 0 przeciw i 0 wstrzy-

mujących się. 

 

Pkt. 7. Wolne głosy i wnioski. 

 

Przewodnicząca Komisji pani Małgorzata Wojnowska poinformowała, że dwie szkoły  

z terenu powiatu bydgoskiego uzyskały Miano Szkoły Niepodległej tj. Szkoła Podstawowa 

im. Anieli hr. Potulickiej w Wojnowie i Szkoła Podstawowa im. Juliusza Verne’a  w Białych 

Błotach. Uroczystość wręczenia certyfikatów odbyła się 8 lutego 2019 r. w Sali Kolumnowej 

Sejmu RP w Warszawie. Informacje na ten temat zostały radnym udostępnione na eSesji  

(załącznik nr 4 do protokołu). Dalej Przewodnicząca poruszyła temat opracowania przez 

Komisję  regulaminu przyznawania nagród dla uczniów z powiatu bydgoskiego. Poinformo-

wała także,  chciałaby włączyć do prac chętnych Radnych spoza Komisji Edukacji. Na koniec 

pani Maria Strąk – Dyrektor Powiatowego Centrum Zarządzania Oświatą w Koronowie  

poinformowała, że ZSAE w Karolewie zajął 14 miejsce w województwie w rankingu „Per-

spektyw”. Przedstawiła również konsekwencje finansowe rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 8 lutego 2019 r. w sprawie wynagrodzeń nauczycieli. Poinformowała także, 

że został ogłoszony konkurs na Dyrektora ZSZ w Koronowie.  

 

Pkt 8. Zamknięcie obrad. 

 

Po wyczerpaniu tematów ujętych w porządku, Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji 

Edukacji, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej o godz. 14.45. 

 
Protokołowała: Paulina Wengler 

 

 
Przewodnicząca Komisji Edukacji 

Kultury, Sportu i Polityki Społecznej 

 

Małgorzata Wojnowska 

 

 


